会 議 録

第１６回定例会

開会 平成３０年１１月２６日

教育委員会会議録

１ 開 会 平成３０年１１月２６日 午後３時３０分

２ 閉 会 平成３０年１１月２６日 午後４時３０分

３ 教育委員会出席者

教育長 美馬 持仁

委 員 松重 和美

委 員 藤本 宗子

委 員 小林 信行

委 員 河口 雅子

４ 教育長及び委員以外の出席者

副 教 育 長 勢井 研

教 育 次 長 青山 佳裕

教 育 次 長 竹内 敏

教 職 員 課 長 藤川 正樹

人権教育課いじめ問題等対策室長 安西 政和

教 育 文 化 課 長 木野内 敦

教 育 政 策 課 長 臼杵 一浩

教 育 政 策 課 副 課 長 木下 淳子

- 1 -

［開 会］

教育長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

教育長 配付されている会議録を承認して差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 会議録を承認する旨を告げる。

［議 事］

教育長 議案第４４号，議案第４５号，議案第４６号，議案第４７号，議案第４８

号，議案第４９号及び議案第５０号を非公開として差し支えないかを各委

員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 そのように取り計らうこととし，議事に入ることを告げる。

《報告事項１ 登録有形文化財（建造物）の登録について》

教育長 報告を求める。

教育文化課長 内容等を報告する。

〈質 疑〉

特になし

［非公開］

《議案第４４号 平成３０年度事務局等教職員の功績表彰における教育委員会表彰の

被表彰者について》

《議案第４５号 平成３０年度徳島県教育委員会関係職員表彰（グループ表彰）の

被表彰者について》

《議案第４６号 平成３０年度学校職員の功績表彰における教育委員会表彰の

- 2 -

被表彰者について》

《議案第４７号 徳島県学校職員給与条例の一部を改正する条例について》

《議案第４８号 徳島県教育委員会の採用に係る職員の宿日直手当の額に関する規則の

一部を改正する規則について》

《議案第４９号 個人情報部分公開決定に対する審査請求事案の徳島県個人情報保護審査

会への諮問について》

《議案第５０号 個人情報部分公開決定に対する審査請求事案の徳島県個人情報保護審査

会への諮問について》

［閉 会］

教育長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午後４時３０分